国家质量监督检验检疫总局关于印发《国家质检总局关于进

一步做好中国产品质量电子监管网推广工作的意见》及《实

施方案》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E8_B4_A8_E9_c80_323872.htm 国家质量监督检验

检疫总局关于印发《国家质检总局关于进一步做好中国产品

质量电子监管网推广工作的意见》及《实施方案》的通知（

国质检质〔2006〕64号）各省、自治区、直辖市及计划单列

市、副省级城市和新疆生产建设兵团质量技术监督局，认监

委、标准委，总局各司（厅、局），信息中心： 现将《国家

质量监督检验检疫总局关于进一步做好中国产品质量电子监

管网推广工作的意见》及《实施方案》印发你们，请结合工

作实际，认真贯彻落实。 各地方局在3月底前要将电子监管

网推广工作小组成立情况及推广工作重点城市名单报国家质

检总局质量司。 附件：1.国家质量监督检验检疫总局关于进

一步做好中国产品质量电子监管网推广工作的意见 2.中国产

品质量电子监管网推广工作实施方案 二六年二月二十八日 附

件1：国家质量监督检验检疫总局关于进一步做好中国产品质

量电子监管网推广工作的意见 为了进一步做好中国产品质量

电子监管网（以下简称电子监管网）推广工作，切实维护企

业和消费者的合法权益，提高产品质量水平，打击假冒伪劣

产品，促进经济社会的全面发展，在河北省试点的基础上，

现提出以下意见： 一、提高认识，高度重视电子监管网推广

工作 电子监管网是综合利用现代信息技术、网络技术和编码

技术，对企业产品实施电子监管的全国性网络系统。该系统

对每一件入网产品标注数码信息，消费者可以通过电话、短

信、网络、终端等途径查验商品真伪；生产企业和经销商可

以通过网络迅速掌握产品营销情况；执法部门可以随时掌握

有关假冒产品的信息并采取处置措施。推广应用电子监管网

对于维护消费者合法权益，服务企业发展需要，提高政府监

管水平，打击假冒伪劣行为，保护名优产品，建立良好的市

场经济秩序和促进经济发展，具有积极的促进作用。 电子监

管网推广工作是落实国务院领导关于国内生产产品也要实行

电子监管指示的重要举措，是一项利国利民的德政工程。各

级质检部门要充分认识电子监管网推广工作的重大意义，高

度重视电子监管网的推广工作，从促进经济更快更好发展和

社会和谐进步的高度，加强领导，加大力度，切实将这项工

作抓细抓好抓出成效。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com